1. Voici la phrase qui suit : « Et maintenant, Seigneur, regarde leurs
menaces, donne à tes serviteurs d'annoncer Ta parole avec une pleine
assurance », prière que l'Église a conservée textuellement dans la
Messe « pour l'extension de la Foi » : « *da eis cum omni fiducia loqui*
uerbum tuum ».

2. Cf. p. 206, 6 ; P. Benoît, *L'Ascension*, R. Bibl. 56 (1949), p. 161-203.

Non enim erat ibi tunc Valentinus nec Marcion nec reliqui sui uel eorum qui adsentiunt eis euersores.

5 Propter quod et exaudiuit eos Factor omnium Deus :

Conmotus est (enim, inquit) locus in quo erant collecti et repleti sunt omnes Spiritu sancto et loquebantur uerbum Dei cum fiducia.

omni uolenti credere.

15 Virtute enim magna (inquit) resurrectionis Domini Iesu,

dicentes ad eos :

20 Deus patrum nostrorum excitauit Iesum, quem uos adprehendistis et interfecistis suspendentes in ligno. Hunc Deus Principem et Saluatorem exaltauit gloria sua, dare paenitentiam Israel et remissionem peccatorum ; et nos in eo testes sermonum horum et Spiritus sanctus quem dedit Deus credentibus ei.

... Omni quoque die (inquit) in templo et in domo non cessabant docentes et euangelizantes Christum Iesum,

25 Filium Dei. Haec enim erat salutis « agnitio », quae « perfectos » ad Deum efficit eos qui « cognoscunt » Filii eius aduentum.

[12,6] Quoniam autem inpudenter quidam eorum dicunt « apud Iudaeos praeconantes apostoli non poterant alterum

5 quod CA : om. V || et CV : om. A || 11 uerbum CA : om. V || 14 testimonium apos- CV : transp. A || 17 adprehendistis VA : -diseos C distis eos (tis s. ser., sed eos non exp.) C² || 19 gloria CVA (ut uid. δόξη pro δεξιᾶ dextera Grabe) || israel CA : om. V || 20 testes CVAS : sumus add. edd. || 22 in domo A : in om. CV (non nol. Sand.) || 23 et CA : om. V || iesum CA : om. V || 27. inpudenter CV : -tes A ||

Οὐ γὰρ ἦν τότε Οὐαλεντίνος ἐκεῖ οὐδὲ Μαρκίων οὐδ' οἱ λοιποὶ ἐαυτῶν τε καὶ τῶν πειθομένων αὐτοῖς καταστροφεῖς.

Διὸ καὶ ἐπήκουσεν αὐτῶν ὁ ποιητὴς τῶν ἀπάντων Θεός .

Ἐσαλεύθη (γὰρ, φησίν), ὁ τόπος ἐν ᾧ ἦσαν συνηγμένοι καὶ ἐπλήσθησαν ἀπαντες τοῦ ἁγίου Πνεύματος καὶ ἐλάλουν τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ μετὰ παρρησίας

παντὶ τῷ θέλοντι πιστεῦειν.

reddebant testimonium apostoli

Argument de prescription Car il n'y avait alors ni Valentin ni Marcion ni aucun de ces autres esprits qui causent leur propre perte et celle de leurs sectateurs¹.

Prédication des Apôtres C'est pourquoi <les disciples> furent exaucés par le Dieu Créateur de l'univers :

Le lieu où ils étaient assemblés trembla et ils furent tous remplis de l'ESPRIT Saint et ils annonçaient hardiment² la parole de Dieu Act 4,31

à tout homme qui voulait croire.

Avec beaucoup de force les Apôtres rendaient témoignage à la Résurrection du Seigneur Jésus. Act 4,33

Ils disaient :

Le Dieu de nos pères a ressuscité Jésus, que vous avez saisi *et mis à mort* en le suspendant au bois. Ce Jésus, Dieu par sa *droite*³ l'a exalté comme Prince et Sauveur pour donner à Israël le repentir et « la rémission des péchés » ; et nous, nous sommes en Lui témoins de ces paroles, avec aussi l'ESPRIT Saint que Dieu a donné à ceux qui croient en Lui. Act 5,30-32

... Chaque jour (est-il dit encore) dans le Temple et dans les maisons ils ne cessaient d'enseigner et d'annoncer la « bonne nouvelle » du CHRIST JÉSUS, Act 5,42

— FILS de DIEU. C'était là en effet la « Connaissance » du salut, celle qui rend « parfaits » à l'égard de Dieu ceux qui « connaissent » la venue de son Fils.

Argument apologétique Les Apôtres ont prêché la Vérité [12,6] Il en est qui ont l'audace de prétendre que « les Apôtres, prêchant à des Juifs, ne pouvaient pas leur annoncer un autre Dieu que Celui auquel croyaient les Juifs ». — Je leur répondrai :

1° Si les Apôtres ont conformé leurs paroles aux idées

1. Venus longtemps après le Christ et ses Apôtres, ils n'ont aucun mandat.

2. Toujours le même terme, μετὰ παρρησίας, μετὰ παρρησίας πάσης (v. p. 217).

3. δεξιᾶ (v. app. cr.) : δόξη D (gloria p ; maiestate g ; <l>aritate d ; gig. ; sah.).

eis Deum adnuntiare praeter eum qui creditus fuerat ab ipsis », dicimus ad eos quoniam si secundum olim insitam opinionem hominibus loquebantur apostoli, nemo ab his cognouit ueritatem ; multo autem prius a Domino (etenim
 5 ipsum sic locutum dicunt) : nec hi ergo ipsi ueritatem sciunt, sed « sententia eorum de Deo cum esset talis », exceperant doctrinam quemadmodum audire poterant.

Secundum hunc igitur sermonem apud neminem erit Regula ueritatis, sed omnes discipuli omnibus inputabunt,
 10 quoniam quemadmodum unusquisque sentiebat et quemadmodum capiebat sic et sermo ad eum factus est.

Superfluous autem et inutilis aduentus Domini parebit, si quidem uenit permissurus et seruaturus uniuscuiusque olim insitam de Deo opinionem.

15 Adhuc etiam et multo durius erat, quem hominem uiderant Iudaei et cruci adfixerunt adnuntiare hunc esse Christum Filium Dei, aeternum ipsorum Regem. — Non igitur iam secundum pristinam opinionem loquebantur ad eos. Qui enim in faciem interfectores eos esse Domini
 20 dicebant, multo magis fiducialiter « eum Patrem qui super Demiurgum est » et ipsis adnuntiarent et non id quod putabat unusquisque.